e dos Direitos Humanos – CNPJ n. º 04.150.335/0001-47 e Instituto Moinho Cultural 
Sul-Americano – CNPJ nº 05.420.357/0001-42.

OBJETO: Autorizar o apostilamento do Termo de Fomento n. 1648-2024, para o fim de incluir a utilização de Saldo 
de Rendimentos no valor de R$ 10.915,92 (dez mil, novecentos e quinze reais e noventa e dois centavos), no 
Item “b”, do Anexo III do Plano de Trabalho (Plano de Aplicação – Quadro Detalhado do Cronograma de Aplicação 
de Recursos), constante às f.263, dos autos n. 81.003.363-2024, passando a viger com seguinte redação: